
 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

SHOQËRIA RAJONALE E UJËSJELLËS KANALIZIME VLORË SH.A 

 

   Nr. ______ Prot.                                                       Vlorë  më ____/____/2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PERFUNDIMTAR) 

( NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

Dt.06.01.2025 

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik FJORTES shpk                                                              

(Adresa:Vlore Lagjja Osman Haxhiu, Rr‘‘Demokracia’’,objekt nr.1 Zona kadastrale nr.8605) 
 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Proçedurë e Hapur mbi kufirin e larte monetar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-24492-10-14-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje Karburanti ” , Kohezgjatja e Kontrates: 12 muaj nga 

momenti i nenshkrimit te kontrates. 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 23.12.2024 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet 

e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: Nr. 90 datë 30 Dhjetor 2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. FJORTES shpk                                                                            J97426201K 
       Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t  

Vlera: 32,186,785.54 (tridhjete e dy milion e njeqind e tetedhjete e gjashte mije e shtateqind e 

tetedhjete e pese pike pesedhjete e kater) leke pa TVSH;  
       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



 

    2.  KASTRATI  shpk                                                                   J61813529P 

          Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-t   

Vlera:  32,504,503.019 (tridhjete e dy milion e peseqind e kater mije e peseqind e tre pike zero 

nentembedhjete) leke pa TVSH; 
       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

    1. KASTRATI  shpk                                                                   J61813529P 

          Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-t   

Vlera:  32,504,503.019 (tridhjete e dy milion e peseqind e kater mije e peseqind e tre pike zero 

nentembedhjete) leke pa TVSH; 
       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

Operatori ekonomik Kastrati me NUIS J61813529P nuk permbush kriterin e percaktuar ne piken 2.3.8 per 

aftesite teknike dhe profesionale  te parashikuar ne shtojcen nr 2 te DST si me poshte shenuar: 

2.3.8.Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë: autobot per raste 

emergjente,  i cili duhet të jetë në pronësi të tij ose me qira të vërtetuara këto me dokumentacionin 

përkatës; 

- lejen e qarkullimit. 

- certifikatat e pronësisë, 

- siguracionin e mjetit. 

- kolaudimin, 

- certificate për transport mallrash të rrezikshëm lëshuar nga institucionet perkatese (e vlefshme). 

 

Shënim: Kjo kërkesë behet per te permbushjen e furnizimeve per mjetet statike si per shembull 

:gjenerator ,motopompa etj. 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje dokument ne lidhje me kete kerkese te paraqitur nga Autoriteti 

Kontratues.  

 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  FJORTES shpk  me NIPT 

J97426201K me adrese: (Vlore Lagjja Osman Haxhiu, Rr‘‘Demokracia’’,objekt nr.1 Zona 

kadastrale nr.8605), se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 32,186,785.54 (tridhjete e dy milion 

e njeqind e tetedhjete e gjashte mije e shtateqind e tetedhjete e pese pike pesedhjete e kater) leke 

pa TVSH /pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë SHOQËRISE RAJONALE UJËSJELLËS Kanalizime 

Vlorë me adrese Lagja “Kushtrimi” rruga Arkobaleno ,me person përgjegjës për prokurimin me 

nr. Cel 0688557485 ,  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  



 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO    JO X 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ADMINISTRATOR 

KENDI MANAJ 


